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for en foreslået fællestekst; til gengæld trak 
de skandinaviske lande deres ændringsfor- 
slag tilbage. Resolutionsforslaget vedtoges 
enstemmigt med 43 stemmer. 

Ved forslagenes behandling i, plenarmødet 
den 12. januar 1952 blev en af Cuba fore- 
slået resolution vedtaget med 52 stemmer. 
Haitis forslag vedtoges med 44 stemmer, 
medens det tredie forslag om handelsover- 
enskomsters indflydelse på udviklingen god- 
kendtes enstemmigt. Danmark stemte for 
alle tre resolutioner. 

d. Jord- og landboreformer. 

Angående spørgsmålet om jord- og land- 
borefotmer blev der oprindelig fremsat 2 
resolutionsforslag: et amerikansk og et polsk. 
Det amerikanske var af meget generel karak- 
ter, idet det væsentligt indskrænkede sig til 
at bekræfte de af det økonomiske og sociale 
råd vedtagne landboreformer, hvorimod det 
polske var af en ret udfordrende og propa- 
gandistisk karakter, i særdeleshed et afsnit, 
der anbefalede .@k'onfiskåtioii af land i frem- 
med besiddelse til fordel for den lokale be- 
folkning. 

Efter en længere debat besluttedes det at 
forsøge at sammenarbejde de to forslag i ét 
underudvalg. Resultatet blev en fællesreso- 
lution, der, foruden at henlede opmærksom- 
heden på de af det økonomiske og sociale 
råd vedtagne resolutioner, gik ud på at an- 
mode alle regeringerne om at tage praktiske 
skridt til at forøge landbrugsproduktionen,' 
træffe foranstaltninger til at hjælpe land- 

홢 mænd til at skaffe sig de nødvendige red- 
skaber og råmaterialer, formindske deres 
gældsbyrde, hæve deres levestandard gen- 
nem sociallovgivning, derunder forøgelse af 
lønnen for landarbejdere, støtte eksisterende 
landbrugsorganisationer og lette oprettelsen 
af nye samt såvidt muligt at stille de nød- 
vendige midler til rådighed for genlleinførel- 
sen af sådanne landboreformer. Dernæst an-' 
modes eksisterende internationale organisa- 
tioner om' at tage særligt hensyn til ansøg- 
ninger fra underudviklede lande om lån til 
gennemførelse af landborefor'm*e r. Endelig 
blev det bestemt at sætte 1 spørgsmålet Olll 

landboreformer på næste plenarforsamlings 
dagsorden for til den tid at behandle de 'af 
generalsekretæren og de særlige institutioner 
modtagne beretninger om de opnåede re- 
sultater. Dette forslag blev godkendt m'ed 43 
stemmer, deriblandt Danmarks. Uanset at 
alle det polske forslags punkter omend i 
ændret form, med undtagelse af konfiska- 
tion af jord på fremmede hænder, var blevet 
inkorporeret i fællesresolutionen, insisterede 
Polen på at få sit oprindelige forslag til af- 
stemning. 

Man stemte først om det omstridte afsnit 
vedrørende konfiskation, hvilket forkastedes, 
idet 7 stemte for, 22 imod, deriblandt de 
skandinaviske lande. På forlangende af 
Polen kom også resten af resolutionen til 
afstemning; kun 9 stemte for denne, 24 imod, 
deriblandt Danmark, Norge og Sverige, üg. 
15 afholdt sig fra at stemme. 

Det af udvalget godkendte resolutions- 
forslag vedtoges af plenarforsamlingen den 
12. januar 1952 enstemmigt med 56 stém- 
Mer. 

3. Den verdensøkonomiske situation. 

Som et særligt punkt behandlede 2.<;ud- 
valg det økonomiske og sociale råds ber-et- 
nings kapitel II om den verdensøkonomiske 
situation. Der fandt en længere debat sted, 
under hvilken man tog stilling til de, almin- 
delige problemer, der var gjort til genstand 
for resolutionsforslag, inden man gik over 
til at drøfte disse enkeltvis og til at stemme 
om dem. 
' Det første resolutionsforslag, der kom til 
홢 afstemning, blev forelagt àf Birmas repræ- 
sentant. Det anerkendte med tilfredshed 

; det værdifulde arbejde, som de regionale 
: økonomiske kommissioner havde udført, og 
bekræftede det økonomiske og sociale råds 
beslutning om at fortsætte kommissionerne 
på ubestemt tid. Resolutionen godkendtes 
med 34 stemmer. 

Et  andet resolutionsforslag forelagt af Bel- 
gien og Frankrig, og hvorved forsamlingen I " 

: udtalte sin tilfredshed med det økonomiske 
홢 og sociale råds bestræbelser for at forøge 


